Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
„Заиграевская средняя общеобразовательная школа“

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Октябрьская, 3
т. 4-22-13; e-mail: school_l_zaigraevo@govrb.ru;

сайт: httns://sh-zaigraevskava-r81.gosweb.gosuslugi.ru

Приказ

от 28.01.2025 г. № 7

О проведении итогового устного собеседования
по русскому языку в 9 классе

На основании приказа Минобрнауки РБ №1580 от 09.12.2024 г. О сроках проведения
итогового собеседования по русскому языку в 2025 году
Приказа Минобрнауки РБ №1580 от 09.12.2024 г. «О проведения итогового собеседования по
русскому языку в Республике Бурятия в 2024 году» и рекомендации по организации итогового
собеседования по русскому языку в 2025 году приложение к письму Рособрнадзора от
29.10.2024 г №02-311

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с соблюдением санитарно-эпидемиологических рекомендаций Управления
Роспотребнадзора по РБ в условиях распространения новой короновирусной инфекции
итоговое устное собеседование по русскому языку в 9 классе МБОУ «Заиграевская СОШ»
12.02.2025 г.;

1.1. Для проведения итогового устного собеседования по русскому языку подготовить
11.02.2025 г. шесть аудиторий: 18, 25,26,27,28,29 кабинеты;

1.2. Время проведения итогового устного собеседования: с 9.00 до 14.00 часов по
местному времени;

2. Ответственным организатором, обеспечивающим подготовку и проведение итогового
собеседования назначить Горбик Е.А., заместителя директора по УВР;

3. Экзаменаторами-собеседниками, которые проводят собеседование с обучающимся по
выбранной теме, а также обеспечивают проверку паспортных данных участника итогового
собеседования и фиксирующих время начала и время окончания итогового собеседования
каждого участника, назначить Яковлеву М.Х., учителя математики; Тютрина М.Н., учителя
начальных классов; Андриевскую Т.Н., педагога -  библиотекаря; Маслову А.В., учителя
начальных классов; Агафонову М.А., педагога-психолога, Тютрина М.В., учителя начальных
классов;.

4. Экспертами, оценивающими качество речи участника, назначить Данжееву Н.А.,
учителя русского языка и литературы; Дамбиеву В.В., учителя русского языка и литературы;
Додиеву О.Д., учителя русского языка и литературы; Горбачёву Т.А., учителя русского языка
и литературы; Кузнецову Т.В., учителя русского языка и литературы., Молчанову Е.Б.,
учителя русского языка и литературы.

5. Техническим специалистом, обеспечивающим получение материалов для проведения
итогового собеседования с федерального Интернет-ресурса, а также осуществляющим
аудиозапись бесед участников с экзаменатором-собеседником назначить Афанасьева А.А.,
учителя биологии.

6. Итоговое устное собеседование провести в соответствии с рекомендациями ФИЛИ.
7. Дежурным на 2 этаже во время проведения итогового устного собеседования назначить

Сливко С.Г., учителя ИЗО и музыки, на 3 этаже назначить Маслову Л.Г., Митыпову С.Д.
учителей математики.

8. Ответственными за явку учащихся и дисциплину во время ожидания возлагается на
классных руководителей 9 классов.

mailto:school_l_zaigraevo@govrb.ru

9. Контроль за исполнением приказа возложить на Горбик Е.А., заместителя директора по
УВР.

Директор

С приказом ознаком.

tj ly j ix jf z z , л /  яЦ ■

Z’o f f i t f  G . A

ciyVUti $ueAh% /о , 3

Jifc-A\sct(hz № -

f i  (Я 3 1 J

EiccTbi n̂ olyo- C. ffd

O'
y f f t> ' 3 *  A f O e  *4^2 ct.£r,> < 3  < /6-^

S ^ -бтио G. ?.

M # h -/r  У Т  to*'-'1/ 1** u  *3 A f  / /

JJjM U  c\ C<* c £  Д  Л

Бухольцева A. A.